
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO LIII  – N. º 196        16/10/2019               SEÇÃO  I                                              P. 013 

 
 
 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 73/2019                                    Niterói, 09 de outubro de 2019. 
 
 
      A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE: 
            

1- Designar o servidor ADALBERTO CALDAS MARQUES FILHO, matrícula SIAPE nº. 0362703, para 

a função de Gestor do Contrato n° 33/2019 e o servidor JULIO ROGÉRIO FERREIRA DA SILVA, 

matrícula SIAPE nº. 1885740, para a função de Gestor Substituto do Contrato n° 33/2019, celebrado com 

a empresa EPODONTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada em serviços de instalação de aparelhos de ar condicionado, tipo split de diversas potências, 

com fornecimento de materiais e insumos. 

2- Designar o servidor DENERVAL DA SILVA, matrícula SIAPE nº. 307936, para a função de Fiscal 

Técnico, e o servidor CARLOS ALEXANDRE CARPINELLI MATIAS, matrícula SIAPE nº. 1944604, 

para a função de Fiscal Técnico Substituto do supramencionado contrato. 

3- Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 
 
 

VERA LÚCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS 
Pró-Reitora de Administração 

# # # # # # 
 


